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[Jens Thoft] 
Det forhold, at underskud kun kan modreg- 

nes i overskud, betyder, at der er en grænse for 
omgåelserne. Det er den, Fremskridtspartiet vil 
have fjernet, og det er vi altså imod. Og det gæl- 
der både L 111 og L 112, hvor Fremskridtspar- 
tiet vil give mulighed for at modregne i tidligere 
års indkomster. Nej, kun i fremtidige indkom- 
ster; ellers går det helt galt. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg har nu været medlem af dette Folketing i 

næsten tre år, og jeg er derfor en af de få her i 
Folketinget, som endnu ikke har haft lejlighed 
til at gense disse forslag fra Fremskridtspartiet, 
som jeg kan forstå er gengangere fra en lang ør- 
kenvandring med hensyn til at få ændret vores 
skattesystem. 

Heller ikke denne gang kan Det Radikale 
Venstre støtte de forslag, der her er fremsat. Det 
er rigtigt, at der er mennesker her i landet, som 
har meget svingende indkomster fra år til år, 
men jeg føler, ligesom tidligere ordførere har 
nævnt det, at der allerede nu findes mulighed 
for til en vis grad at udjævne disse svingende 
indkomster. 

Skattesystemet ville være meget enkelt, hvis 
vi alle sammen var lønmodtagere, som fik vores 
månedsløn år ud og år ind uden nogen form for 
svingninger, men det er klart, at når vi har selv- 
stændige erhvervsdrivende, kunstnere og an- 
dre, som har svingende indkomster, så får vi 
problemer med skattesystemet. Nogle gange er 
det til skatteydernes fordel, det er jeg ikke i tvivl 
om, andre gange er det til skatteydernes ulem- 
pe. Det er den slags ting, vi må kigge på, og jeg 
mener, vi har taget højde for mange af disse ting 
i de regler, der allerede findes nu. Derfor kan 
Det Radikale Venstre ikke støtte disse lovfor- 
slag. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil begynde med at sige, at jeg godt kan se 

en positiv intention i det, Fremskridtspartiet 
fremfører i de to lovforslag. Det er rigtigt, at der 
er nogle, der, som flere ordførere var inde på 
det, har stærkt svingende indtægter, og da er 
det vigtigt og rigtigt, at der er mulighed for en 
skatteudjævning. Men spørgsmålet er, om det 
er den rigtige metode, Fremskridtspartiet for at 
imødekomme dette behov anvender i de frem- 
satte forslag. Det synes jeg ikke at Fremskridts,- 
partiet -  ej heller denne gang; det er jo ikke før- 

ste gang, vi ser disse tanker fra Fremskridtspar- 
tiets side -  har leveret den nødvendige kvalifi- 
cerede argumentation for er noget, man skal til- 
slutte sig. 

Som skatteministeren også med rette sagde, 
sætter vi jo virksomhedsbeskatningen procent- 
vis meget stærkt ned. Vi tager det i ét hug fra 50 
pet. til 38 pet., og vi vil gerne gå videre, når det 
gælder at få beskatningen både på selskabsom- 
rådet og på virksomhedsområdet længere ned 
end de 38 pet. Det synes vi er et godt signal til 
erhvervslivet. Jeg mener, det er den vej, man 
skal gå, frem for den model, der er skitseret her. 

Ole Donner (FP): 
Jeg er jo desværre ikke i stand til, som skatte- 

ministeren kunne før, at stå her på talerstolen 
og takke for den positive modtagelse i håb om, 
at det kan gå igennem med nogle få ændringer. 
Vi genfremsætter dette forslag, fordi vi mener, 
at der er mange gode ting i det, og jeg har da 
også mærket mig, at afvisningen denne gang i 
forhold til tidligere ikke har været slet så bom- 
bastisk. Så det kan jeg da glæde mig over. 

Der bliver fra mange ordføreres side sagt, at 
vi allerede har gældende regler, der gør, at man 
kan få klaret disse ting. Men det forudsætter jo, 
at alle mennesker er medlemmer af denne virk- 
somhedsordning, og det er der stadig væk man- 
ge der ikke er. Vi kender jo metoden med at få 
penge tilbage, f.eks. fra toldvæsenet. Hvis en 
virksomhed i et kvartal har haft »underskud«, 
kan man få moms tilbage ret hurtigt, og det me- 
ner vi burde have været overført også til skatte- 
området. 

Jeg vil godt sige til den konservative ordfø- 
rer, hr. Aagaard, der henviste til sine bemærk- 
ninger fra 1987, at i disse bemærkninger henvi- 
ste hr. Aagaard jo også til den dengang nye 
virksomhedsskatteordning. Dengang havde 
man nok en begrundet forhåbning om, at der 
var endnu flere, der ville tilslutte sig ordningen, 
end der rent faktisk er. Vi mener stadig væk, at 
der er mange, som ikke er med i ordningen. 

Til hr. Jens Thoft vil jeg meget gerne sige tak 
for den venlige måde, hr. Jens Thoft omtalte 
Fremskridtspartiet på. Jeg er meget glad for, at 
hr. Jens Thoft i vore mange bemærkninger lag- 
de mærke til, at der dog var positive sider, så 
det takker vi for. 

Til fru Elisabeth Arnold, som oplever forsla- 
get for første gang, og som var så venlig at sige, 


